

سخن روز

نامزد دغدغه مند و مردمی



علی صوفی

دیرکل حزب پیشرو

وضعیت کنونی در عرصه سیاسی به گونه ای است که برخی اعتقاد دارند مشارکت در انتخابات از میزان معمول پایین تر است. از این جهت این امکان وجود دارد که جناح مقابل با اجماع در روزهای آخر بتوانند آرای قابل توجهی را به دست آورند. در برابر اما برخی نیز معتقدند که کاندیدای جبهه اصلاحات یعنی آقای پزشکیان با توجه به دغدغه هایی که دارد و صحبت هایی که از قبل از وی در شبکه های اجتماعی به عنوان یک فرد سیاسی و نماینده مجلس منتشر شده است، می تواند در صورت به وجود آمدن زمینه ها به یگانه کاندیدای پیشرو در انتخابات تبدیل شود و آرای قابل توجهی را به خود اختصاص دهد. دسته ای نیز از هم اینک پیش بینی می کنند در این دوره از انتخابات شاهد یک شگفتی خواهیم بود. البته این شگفتی اگر شگفتی در معنای واقعی باشد؛ در روز انتخابات بروز و ظهور می یابد یعنی قبل از آن در نظرسنجی ها و تحرکات تبلیغاتی و انتخاباتی نباید تحولی جدی در عرصه انتخابات را شاهد باشیم اما ناگهان با صورت انفجاری در روز انتخابات و پای صندوق های رای شاهد این شگفتی سازی توسط مردم خواهیم بود و نتیجه انتخابات نیز باعث شگفتی همگان در انتخابات خواهد شد. اینکه آقای پزشکیان می تواند این شگفتی را ایجاد کند یا نه به دلایل مختلف باید گفت که نامزد اصلاح طلبان می تواند رفته رفته شرایط را به نفع خود تغییر دهد. آقای پزشکیان صرف نظر از ویژگی ها و خصوصیت های منحصر به فردی که دارد حساسیت هایی نسبت به مسائل گوناگون از جمله مسائل اجتماعی دارد که البته این حساسیت ها ارتباطی به اکنون ندارد و در زمان انتخابات باید در صلاحیت آید و پزشکیان همواره این حساسیت و دغدغه های اجتماعی را داشته است و به برخی تبعیض هایی که در جامعه وجود دارد و محرومیت هایی که در مناطق مختلف قابل مشاهده است را مورد توجه ویژه قرار داده است. بارها شاهد بودیم که حتی در زمینه پزشکی هم به تجویزات پزشکی توزیع شده در برخی استان ها نسبت به استان های دیگر توجه دارد و این موارد سال هاست مورد توجه وی است و حساسیت خاصی هم نسبت به این موارد دارد. این حساسیت ها بعضا در درسهایی را برای او به وجود آورده کما اینکه علت در صلاحیت آقای پزشکیان در دوره گذشته نیز همین موارد بود که ظاهر در این دوره شورای نگهبان مجاب شده اند که ایشان نگرش های قومی ندارد و تنها دغدغه هایی در ارتباط با توزیع امکانات در کشور دارد که بر اساس دیدگاه وی نسبت به اصل عدالت است. دیدگاه های او و جهت گیری هایی که در موضوعات مختلف دارد می تواند بر پوشش دادن مردم پای صندوق ها اثرگذار باشد. پزشکیان برای سال ها نماینده مجلس شورای اسلامی بوده و این مسئولیت باعث شده وی در جریان ناآرامی های فراز داشته باشد. این خصوصیت ها در کنار مردمی بودن وی می تواند باعث شود که آرای خاکستری در صورت تمایل به رای دادن به سمت او گرایش پیدا کنند.

ویژه

سخنگوی جبهه اصلاحات:

پزشکیان به نا کارآمدی ها تورم و تحریم ها بپردازد

آرمان ملی: سخنگوی جبهه اصلاحات اظهار داشت: جبهه اصلاحات هم در جلساتی که با خود آقای پزشکیان و همچنین اعضای ستاد به ویژه ریاست ستاد، آقای عبدالعلی زاده داشته، هماهنگی هایی صورت داده که ما تمام توان، پتانسیل و نیروی انسانی مان را کاملاً بسیج کنیم و با هماهنگی با جبهه های استانی، ستادها و ظرفیت مان را در اختیار ستاد آقای پزشکیان قرار دهیم. این وضعیت بود که با تأیید رابط های رسمی و افرادی که این ظرفیت را داشتند و دارای تجارب ارزشمندی بودند، انجام گرفت و افراد در مناصب مختلفی قبول مسئولیت کردند. جواد امام با بیان اینکه امیدواریم با هم راهی و حضور مردم توفیق پیدا کنیم تا پروژه یکدست سازی را متوقف کنیم، گفت: امیدواریم با انتخاب یک فرد شایسته، لایق، سالم و سلامت و با صداقت مثال زدنی که همه آحاد مردم با آن آشنایی لازم و کافی دارند، شاهد حضور ایشان در جایگاه ریاست جمهوری باشیم و آنچه تصمیم شایسته اکثریت مردم است، روز هشتم تیرماه از صندوق خارج شود. وی در این خصوص که چه کسانی از جبهه اصلاحات در حال حاضر در ستاد آقای پزشکیان حاضر هستند، گفت: نمایندگان نمایندگان جبهه اصلاحات آقایان سالاری، شکوری راد، سالیانی و آقای رسولی در ستاد آقای پزشکیان برای هماهنگی های لازم با استان ها، معاونت اجتماعی و اقشار و... معرفی شدند. امام در این مورد که در جلساتی که با آقای پزشکیان داشتید بیشترین توصیه های جبهه اصلاحات به ایشان در کدام حوزه بود و جبهه روی چه موضوعاتی تمرکز کرده است؟ بیان کرد: موضوعات فرهنگی و اجتماعی مورد نظر است. تقویت سازمان های مردم نهاد، قوانینی که متأسفانه شاید خلاف قانون اساسی یا خلاف منافع اکثریت مردم و منافع ملی ترسیم، تدوین و حتی مصوب شده است و به جای آنکه هنجار ایجاد کند به سمت انحسار رفته از جمله این صحبت ها بود. این فعال سیاسی افزود: اجرای بدون تنازل قانون اساسی به ویژه فصل ۳ قانون اساسی که با حقوق مردم سروکار دارد، از جمله موضوعاتی بود که با آقای پزشکیان درباره آن گفت و گو کردیم. با توجه به انتخابات هایی که ما در سه دوره گذشته داشتیم، این روند کاهشی بوده و ما باید تلاش کنیم تا انتخابات جایگاه واقعی خود را پیدا کرده و بالتبع جایگاه رئیس جمهور و نهاد های انتخابی، هیوت دوباره ای به دست بیاورد. وی تصریح کرد: انتظار مان این است که آقای پزشکیان بیشتر به ناآرامی های مردمی، مسیبن آن و شرایط نابرابری که برای برگزاری انتخابات راقبتی پیش روی ایشان است، بپردازد. به این ها اضافه کنید وضعیت اقتصادی و تورم، تحریم ها و ناآرامی که در سه سال اخیر باعث افزایش مشکلات معیشتی مردم شدند. یکی از اتفاقاتی مهمی که باعث افزایش تورم و رکود شد، همین چاپ پول است که در این دوره و در سه سال اخیر صورت گرفته و بی سابقه است. حتی مثال می زند که سه سال گذشته یک طرف و صد سال گذشته هم یک طرف دیگر است.

حضرت آیت... خامنه ای

برائت امسال باید فراتر از موسم حج در جهان

ادامه یابد



و پرهیت، ایشان با اشاره به مراسم برائت از مشرکین در حج فرمودند: برائت امسال باید فراتر از موسم و برپهیت، ایشان با اشاره به مراسم برائت از مشرکین در حج فرمودند: برائت امسال باید فراتر از موسم و

آحاد مردم تسوی یابد. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از پیام خود، حجاج را به تمرین معارف حقایق پر فروغ حج توصیه کرده و افزودند: شما برادر و خواهر حج گزار، اکنون در عرصه تمرین این حقایق و معارف پر فروغ قرار دارید. اندیشه و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تر کنید، و هویت بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. این همان سوغات ارزشمند و حقیقی سفر حج شما است. متن کامل این پیام، امروز توسط نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی در مراسم برائت از مشرکین در صحرای عرفات قرائت و منتشر خواهد شد.

«آرمان ملی» حمایت ها از کاندیدای اصلاح طلبان را بررسی می کند

حمایت قاطع شخصیت های اصلاح طلب از مسعود پزشکیان

از حمایت جهانگیری تا امیدواری

ابطیحی البته حمایت ها از پزشکیان به همین جا ختم نشد؛ بلکه سایر چهره های اصلاح طلب نیز به نحوی از موضع و نگاه دکتر پزشکیان حمایت کردند. «اسحاق جهانگیری» در حاشیه مراسم گرامیداشت جعفر میلی منفرد درباره اینکه اگر پزشکیان رئیس جمهور شود به او در حوزه اقتصاد کمک می کنید؟ گفت: هر کمکی که بتوانم می کنم. معاون اول رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم درباره اینکه اگر پزشکیان از شما کمک بخواهد گفت: با او صحبت هایی داشته و حرفی هایی رازده ام. در همین جهت محمدجواد ظریف، محمدجواد آذری جهرمی و غلامرضا تاجگردون نیز با حضور در ستاد مسعود پزشکیان با وی اعلام همراهی و حمایت کردند. همچنین محمدعلی ابطیحی فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش به حمایت سیدمحمد خاتمی از مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اعلام نظر آقای خاتمی در مورد رای دادن به دکتر پزشکیان نقطه عطفی در انتخابات این دوره است. هیچکس ادعا نمی کند که رئیس جمهور، هر که باشد می تواند معجزه کند. اما وقتی سیداصلاحات که بهترین دوران اقتصادی و سیاسی و اجتماعی را در کارنامه دوران ریاست جمهوری اش داشته است، در حمایت از مسعود پزشکیان شرکت می کند و هم به این اقدامات کمی مطالعه کند. با رأی به ندادن وضع موجود تثبیت می شود. با رأی به پزشکیان بعد از اعلام خاتمی امکان وزیدن نسیم اصلاحی آن دوران وجود دارد. جوهر وجودی پزشکیان اصلاح طلب، عدالت محور و مردم سالار است.

اشاره کرد که «من کارشناس نیستم و توهم دانایی ندارم» لذا این نگاه برتری است که باید گسترش پیدا کند؛ رئیس جمهور مقامی سیاسی باشد که تصمیم های اصلی را می گیرد و در حوزه های مختلف کارشناسان خبره را گرد خود جمع می کند تا همه مسائل و مشکلات به صورت کارشناسی حل و فصل شده و رسیدگی گردد. اینگونه مسائلی است که دکتر پزشکیان را نسبت به سایر کاندیداها به ریاست جمهوری اولی تر می کند.

دیدار پزشکیان و خاتمی

بعد از ظهر پنجشنبه ۲۴ خرداد بود که جمعی از چهره های اصلاح طلب در مراسم ختم مرحوم جعفر میلی منفرد سرپرست وزارت آموزش عالی دولت اصلاحات گرد هم جمع شدند. مراسمی که چهره های شاخص زیادی در آن حضور داشتند و از مهم ترین آنها می توان به حضور مصطفی معین، هادی خانیکی، محمد رضا خاتمی، مسعود پزشکیان نامزد انتخابات ریاست جمهوری، سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات و اسحاق جهانگیری معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم اشاره کرد. نکته جالب این مراسم برخورد گرم و صمیمی خاتمی با پزشکیان بود که بسیار مورد توجه قرار گرفت. در همین راستا دکتر مسعود پزشکیان عصر دیروز با حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی دیدار کرد. در این دیدار، رئیس دولت اصلاحات با تقدیر از ساده زیستی، پاکدستی، مردم گرایی، شجاعت و پابندیی دکتر پزشکیان به موازین اخلاقی، اظهار امیدواری کرد تا جامعه خواستار تحول و اصلاح رویکردها و رویه های حاکم، برنامه ها، اولویت ها و گروه همکاران ایشان را در جهت خواسته های خود ببیند و اعتماد جامعه به دولت و انتخابات برگردد. سید محمد خاتمی گفت: همان گونه که پیش از ما متعهد صلاحیت نامزدها گفته ام، خود را متعهد به حمایت از نامزدهای جبهه اصلاحات می دانم. وی افزود: حال با ابراز تأسف از رد ناموجه بسیاری از نامزدهای شایسته، اعلام می کنم که به عنوان یک شهروند طالب خیر و صلاح ملت و اصلاح امور، به دکتر پزشکیان رأی خواهیم داد.

سخنگوی دولت تشریح کرد

اصلی ترین عامل کاهش مشارکت

داد. نتیجه این رویکرد تحولی دولت شهید رئیسی، بیش از ۳۳۰ پیام تسلیت شهادت از سوی مقامات بین المللی و کشورهای جهان بود. دشمنان پیش از این دولت به دنبال منزوی کردن ایران بودند ولی در این مدت حتی شاهد برقراری مجدد ارتباط با کشورهای بودیم که سال ها ارتباط نداشتیم. آیت... رئیس یک مدیر تحول گرا بود. در هر کدام از مسئولیت هایی که شهید رئیسی حضور پیدا کرد، تحول آفرید و با یک گام بزرگ رو به جلو مسئولیت را به نفر بعدی سپرد. مثلاً مسئولیتش در قوه قضائیه با تحول های جدی، پذیرش نقد و رویکرد ضد فساد همراه بود. از تحولات جدی که شهید رئیسی در دولت به وجود آورد، جوان گرایی بود. تا پیش از آیت... رئیس جوان گرایی در سطح مدیریت کلان دولت به این شکل اعمال نشده بود ولی در دوره او حضور جوانان را به صورت گسترده در مدیریت اجرایی کشور دیدیم. بهداری جهرمی اظهار کرد: با بیان اینکه شهید رئیسی در حوزه سیاست خارجی نیز رویکرد کشور را از وابستگی به سیاست خارجی مستقل تغییر

آرمان ملی: سخنگوی دولت گفت: اخلاق مداری و احترام به مخالف، خط شهید رئیسی بود و کسانی که می گویند می خواهند خط شهید رئیسی را ادامه دهند، هم خودشان و هم طرفدارانشان باید مسیر اخلاق و پرهیز از تنش با سایر داوطلبان را دنبال کنند. علی بهداری جهرمی یادآور شد: آیت... رئیس یک مدیر تحول گرا بود. در هر کدام از مسئولیت هایی که شهید رئیسی حضور پیدا کرد، تحول آفرید و با یک گام بزرگ رو به جلو مسئولیت را به نفر بعدی سپرد. مثلاً مسئولیتش در قوه قضائیه با تحول های جدی، پذیرش نقد و رویکرد ضد فساد همراه بود. از تحولات جدی که شهید رئیسی در دولت به وجود آورد، جوان گرایی بود. تا پیش از آیت... رئیس جوان گرایی در سطح مدیریت کلان دولت به این شکل اعمال نشده بود ولی در دوره او حضور جوانان را به صورت گسترده در مدیریت اجرایی کشور دیدیم. بهداری جهرمی اظهار کرد: با بیان اینکه شهید رئیسی در حوزه سیاست خارجی نیز رویکرد کشور را از وابستگی به سیاست خارجی مستقل تغییر

کوتاه

پزشکیان امید کاذب نمی فرود

منصوری، رئیس جبهه اصلاحات در توثیاتی اظهار کرد که ایران به طبیعی نیاز دارد که امید کاذب نمی دهد. وی نوشت: آنها که از ساختار اقتصاد سیاسی ایران امروز آگاهند می دانند که بدون اصلاح این ساختار هر وعده ای عوام فریبی است. دکتر پزشکیان به درستی می خواهد پس از ارائه دلایل و علت این بیماری دست به درمان زند. بنا بر این دروغ نمی گوید و امید کاذب نمی فرود. ایران به چنین طبیعی نیاز دارد.

معیار انتخاب

رئیس جمهور مطلوب

مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا اظهار داشت: انتخابات پیش رو تعیین کننده سرنوشت سال های آینده کشور است پس هوشیار باشید و افرادی را انتخاب کنید که چارچوب ذهنی آن ها وحدت گرا باشد و فتنه گرایی در آن ها نباشد و به حضرت آقا ایمان داشته باشند چرا که ما افراد با مبانی مذهبی نه نفر اول کشور، سردار سرلشکر رحیم صفوی ادامه داد: کسی را انتخاب کنید که مدیریت اجرایی کشور را بلد باشد و مشکلات مردم را حل کند و کاربلد باشد چرا که ما افراد با مبانی مذهبی و دانشگاهی بسیار داریم ولی کاربلد نیستند؛ همچنین مراقب باشید دو قطبی سازی نشود و انسانی را که واقعا به درد بخورد و مدیریت کشور را عهده دار شود انتخاب کنید.

توصیه انتخاباتی

محسن رضایی

محسن رضایی خطاب به کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: از زمین بازی بد اخلاقی های برنامه ریزی شده دوری کنید که کار برای خدا و مردم با بد اخلاقی سازگار نیست. محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «حال که مشخص شده ربات های منافقین و ماساد، دستورکار ایجاد نفاق و اختلاف میان نامزدهای انقلابی را برای جلوگیری از اجماع، دنبال کرده اند، از زمین بازی بد اخلاقی های برنامه ریزی شده دوری کنید. کار برای خدا و مردم با بد اخلاقی سازگار نیست.»

کیی اوکراینی ها

از دست ایرانی ها؟

در میان انواع پهپادهای مختلف حاضر در آشیانه اوکراینی ها، پهپاد جدید و انتحاری delta wing نیروهای مسلح اوکراین حضور دارد. جالب اینجاست که این پهپاد شباهت هایی به پهپادهای تهاجمی ایرانی سری شاهد دارد. در حال حاضر، اطلاعات دقیقی در مورد این پهپاد جدید که به زرادخانه ارتش اوکراین وارد شده است، در دسترس نیست. فرمانده نیروی سیستم های بدون سرنشین نیروهای مسلح اوکراین، وادیم سوارخوفسکی، بر رقابت سالم میان سازندگان پهپاد در اوکراین تأکید کرد. او همچنین به امکان استاندارد سازی آینده پهپادها اشاره کرد، و به تقویت وزارت دفاع اوکراین، قراردادهای امضا شده و محصولات از بیش از ۱۲۵ تولیدکننده در حال تهیه است. این تنوع تضمین می کند که ارتش اوکراین می تواند مؤثرترین ابزار را برای نیازهای عملیاتی خود انتخاب کند.

اعتراض به بازداشت زائران

ایرانی در حج

نمایندگان دفتر مراجع عظام تقلید درحج ۱۴۰۳ با حضور در محل بعثه مقام معظم رهبری در مکه با نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و رئیس سازمان حج و زیارت دیدار کردند. در این دیدار که سفیر ایران در عربستان نیز حضور داشت، حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب با اشاره به همزمانی حادثه ناگوار شهادت رئیس جمهور و دیگر شهدای خدمت می شود عمل صالح است چرا که دشمنان اسلام و دین را به خشم می آورد. خطیب نماز جمعه گفت: دروس تبلیغات انتخاباتی هستیم. در فضا شور انتخاباتی شده است. خواهش ما همان گونه که رهبری فرمودند این است که کاندیداها از خود انتمندگی و ظرفیت های خود بگویند نه اینکه با تخریب دیگران بر سید رای خود بیفزایند. وعده قابل اجرا دهند. وعده دروغین ندهند. کاندیداها نباید با سیاه نمایی علیه نظام رای جمع کنند.

شنبه

۱۴۰۳ • ۰۳ • ۲۶

۸ ذی الحجه ۱۴۴۵ / ۱۵ ژوئن ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۵۴



ترس از اتهام پوششی بودن

فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به اظهارات سعید جلیلی در موضوع «گفت و گو درباره کناره گیری» تا امید و تکذیب آن گفت: این تناقض و قابل پیش بینی بود. چون از یک سو طالب قدرت بودن اجازه نمی دهد که به سود یکدیگر کناره گیری کنند. همچنین شدت اختلافات آنها و فشار طرفدارانشان مانع از کناره گیری است. ضمن اینکه می ترسند متمم به حضور پوششی شوند که از اول گفته می شد. عباس عبدی گفت: ولی از سوی دیگر تقریباً مطمئن شده اند که با روند موجود و احتمال رسیدن به مشارکت ۵۵ درصد و بیشتر هیچ شانس در برابر پزشکیان ندارند در نتیجه تحت فشار برای کناره گیری هستند. جالب است که ساختار سیاسی نیز خواهان افزایش مشارکت است و این به معنای پیروزی پزشکیان است.

ترغیب دیگران به

حضور در انتخابات



فرمانده کل ارتش آمادگی دفاعی و توان رزم منطقه غرب ارتش را مورد ارزیابی قرار داد. امیرسرلشکر موسوی در حاشیه این بازدید، در جمع کارکنان منطقه پدافند هوایی غرب با بیان اینکه علاوه بر شرکت فردی در عرصه انتخابات، باید دیگران را نیز به حضور در انتخابات ترغیب کنیم، گفت: انتخابات یک حضور در صحنه بسیار مهم است، دشمن را از دشمنی مایوس و دلسرد و همه ملت را به حضور دلگرم امیدوار کرده، همچنین به همان نسبت، مسئولان را برای خدمت به مردم جدی تر می سازد. وی با تأکید بر اینکه حضور پرشور در انتخابات موجب افزایش اقتدار و ارتقای قدرت بازدارندگی می شود، اظهار داشت: اولین مولفه تأثیرگذار در تقای قدرت بازدارندگی، حمایت مردم عزیز کشورمان از انقلاب و نظام اسلامی و حضور آنان در صحنه است؛ اگر انسجام و وحدت و همدلی بین مردم و نیروهای مسلح نبود، امروز صحبت و خبری از ایران مقتدر وجود نداشت.

باسیاه نمایی

رای جمع نکنید



خطیب نماز جمعه تهران گفت: انتخاباتی می شود زیرا مردم احساس می کنند که حضور یا فقدان حضورشان در انتخابات تأثیری در اصلاح امور کشور ندارد. راهکار افزایش مشارکت این است که مردم را نسبت به نقش بی بدیل شان برای مدیریت کشور از طریق انتخاب درست آگاه سازیم. جمهوری اسلامی حقیقتاً به مردم باور دارد و حتماً مشارکت حداکثری، کارآمدی، حداکثری را به دنبال دارد. بهاداری جهرمی در پاسخ به پرسش دیگری درباره دلیل کاندیدا نشدن سرپرست ریاست جمهوری در انتخابات، اظهار کرد: این تصمیم شخصی افراد است که با توجه به وضعیت خود و شرایط و ضوابط ریاست جمهوری، در عرصه انتخابات وارد شوند یا خیر. به هرحال آقای مخبر به این جمع بندی نرسید که در انتخابات ثبت نام کند و بر این نکته نیز توجه داشت که اگر وارد رقابت انتخاباتی شود، شاید نتواند در این مدت و تا زمان استقرار رئیس جمهور جدید مسئولیت امور دولت را به نحو احسن انجام دهد و ورود در عرصه رقابت های انتخاباتی فرصت خدمت را از دولت و او به عنوان امانتدار شهید رئیسی بگیرد.